关于做好我校2021年度山东省政府公派

出国留学项目申报工作的通知

各有关单位：

根据《山东省教育厅关于做好2021年度山东省政府公派出国留学项目申报工作的通知》、《德州学院教师培养培训暂行办法（修订）》及《德州学院教师出国（境）访学研修管理办法》等相关文件要求，现就做好我校2021年度省政府公派出国留学项目有关工作通知如下：

一、资助类别、期限及标准

（一）资助类别：访问学者。

（二）资助期限：6个月或12个月。

（三）资助标准：留学期限为6个月的，省教育厅资助人民币5万元；留学期限为12个月的，省教育厅资助人民币10万元。同时，学校按照每人每半年1万元标准对出国留学人员予以资助。资助经费由出国留学人员包干使用。

二、选派学科

教育系统省政府公派出国留学项目重点资助能源、环保、信息技术、人工智能、生物技术、新材料技术、海洋综合开发利用、先进制造技术、高科技农业、医药卫生、金融、财会、经贸、法律、现代管理等专业领域的教学科研人员；重点支持重点学科、新兴学科和重点实验室建设项目以及高新技术和先进适用技术研究开发项目、产学研结合项目等领域的专家学者出国留学；适当倾斜支持从事”一带一路”沿线非通用语种专业教学和“一带一路”沿线国别区域研究、老年医养护理相关学科专业教学与研究的人员出国留学。

三、选派条件

（一）热爱社会主义祖国，具有良好的思想和业务素质并在工作、学习中表现突出，具有学成回国为祖国建设服务的事业心和责任感。

（二）身心健康。年龄应在50周岁以下（1971年4月1日以后出生）。

（三）申请人为我校正式在岗人员，具有较高的学术水平、业务能力和培养前途。

（四）具有硕士及以上学位。具有硕士学位的申请人，需工作满5年（即2016年5月之前参加工作）方可申报；具有博士学位的申请人，须工作满2年（即2019年5月之前参加工作）方可申报。

（五）曾享受过任何公费资助出国的人员，回国后工作须满5年方可再次申请。

（六）申请人应具有较好的外语基础。被录取的人员在出国前外语水平应达到以下条件之一，申请时外语水平已满足条件者优先录取。

1.全国外语水平考试（WSK）合格（考试成绩两年内有效）。

2.新托福网考总分80分及以上（考试成绩两年内有效）。

3.雅思成绩平均分6.0及以上（考试成绩两年内有效）。

4.外语专业本科及以上学历（专业语种应与申报国家使用的语种一致）。

5.近10年内曾在同一语种国家学习或工作1年（含）以上。

6.BFT考试（高级）成绩合格（考试成绩两年内有效）。

7.大学英语六级考试成绩达到425分或合格水平。

8.曾在教育部置顶出国留学培训部参加相关语种培训并获得结业证书（英语为高级版，其他语种为中级班）。

四、选派名额

我校选派名额：3人

五、评审安排

（一）申请人员填报“德州学院教师国（境）内外进修访学审批表”（附件1）及“2021年度山东省政府公派出国留学申请人员基本情况表”（附件2），各单位根据申请条件及本单位《2020-2022年教师培养计划》确定推荐人选。推荐人选材料由所在单位汇总，纸质版签字、盖章后于6月9日上午下班前交至人事处908房间，电子版同时发送至dzxyrsc@163.com。学校根据学科和师资队伍建设情况确定定选派人员名单。
（二）已有外方邀请函或外语水平已符合派出要求的申请人员，同等条件下优先录取。

（三）优先录取年龄在40周岁以下，已取得博士学位或高级职称的申请人员。

联系人：王老师        联系电话8987723

联系人：刘老师        联系电话8987636

附件1：德州学院教师国（境）内外进修访学审批表
附件2：2021年度山东省政府公派出国留学申请人员基本情况表

                               人事处   国际交流合作处

                                 2021年6月7日